ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА № 05/325-17

26 октября  2017 г.                                                                        г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дела
№ 05/325-17 о нарушении     антимонопольного законодательства в
составе:

        председателя Комиссии  Мельниковой В.В.–
заместителя руководителя,

        членов Комиссии:

        Мамутовой Э.Р.  – главного специалиста-эксперта отдела
контроля в сфере естественных монополий и на товарных рынках;

         Мардояна Э.Ж.    -  специалиста-эксперта отдела контроля в
сфере закупок Крымского УФАС России,

рассмотрев дело №05/325-17 по признакам нарушения
Государственным унитарным предприятием Республики Крым
«Крымские морские порты» в лице филиала  «Керченский рыбный
порт» (298312, г. Керчь, ул. Кирова,28; ИНН 9111000450) части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в виде действий занимающего доминирующее
положение хозяйствующего субъекта, результатом которых может
являться ущемление других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере
предпринимательской деятельности, руководствуясь частью 13
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

                                                      установила:

при рассмотрении дела  с целью получения дополнительных

доказательств по делу возникла необходимость  истребования
дополнительных сведений и  материалов.  В связи с тем, что
указанные документы имеют существенное  значение для полного и
всестороннего рассмотрения дела, руководствуясь статьей 45,
пунктами 1, 2, 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

                                                      определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05/325-17.

2. Назначить рассмотрение дела № 05/325-17 на 23.11 2017 года в
12-00 часов.

3. 3.В срок до 13.11.2017 года ГУП РК «Крымские морские
порты» предоставить следующие сведения:

 1) размер   выручки филиала  ГУП РК «КМП» «Керченский рыбный
порт» за  2013, 2014, 2015 гг.

2) размер затрат филиала ГУП РК «КМП» «Керченский рыбный
порт»  на предоставление портовых услуг за  аналогичный
период;

        3) размер  выручки филиала  ГУП РК «КМП» «Керченский рыбный
порт» от предоставления услуг швартовки за  2013, 2014,2015 гг.;

       4) количество судозаходов в 2013, 2014,2015 гг.;

       5) перечень судов, осуществивших швартовку в Керченском
рыбном порту в 2015 году, с указанием условного объема судна.

         Непредставление в федеральный
антимонопольный орган информации,
нарушение сроков предоставления информации, а
равно представление заведомо недостоверных
информации – влечет административную

ответственность, согласно части 5 статьи  19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных
правонарушениях, не   освобождающее от
обязанности предоставить запрошенные материалы и
сведения.

         Явка ответчика или его представителя (с
доверенностью на участие в рассмотрении  дела)
обязательна.

         Явка заявителя или его представителя (с
доверенностью на участие в рассмотрении  дела)
обязательна.

	Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дела № 05/325-17 о нарушении     антимонопольного законодательства в составе:
	председателя Комиссии  Мельниковой В.В.– заместителя руководителя,
	членов Комиссии:
	Мамутовой Э.Р.  – главного специалиста-эксперта отдела контроля в сфере естественных монополий и на товарных рынках;
	Мардояна Э.Ж.    -  специалиста-эксперта отдела контроля в сфере закупок Крымского УФАС России,
	рассмотрев дело №05/325-17 по признакам нарушения Государственным унитарным предприятием Республики Крым «Крымские морские порты» в лице филиала  «Керченский рыбный порт» (298312, г. Керчь, ул. Кирова,28; ИНН 9111000450) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в виде действий занимающего доминирующее положение хозяйствующего субъекта, результатом которых может являться ущемление других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской деятельности, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
	установила:
	при рассмотрении дела  с целью получения дополнительных доказательств по делу возникла необходимость  истребования дополнительных сведений и  материалов.  В связи с тем, что указанные документы имеют существенное  значение для полного и всестороннего рассмотрения дела, руководствуясь статьей 45, пунктами 1, 2, 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
	определила:
	Отложить рассмотрение дела № 05/325-17.
	Назначить рассмотрение дела № 05/325-17 на 23.11 2017 года в 12-00 часов.
	3.В срок до 13.11.2017 года ГУП РК «Крымские морские порты» предоставить следующие сведения:
	1) размер   выручки филиала  ГУП РК «КМП» «Керченский рыбный порт» за  2013, 2014, 2015 гг.
	2) размер затрат филиала ГУП РК «КМП» «Керченский рыбный порт»  на предоставление портовых услуг за  аналогичный период;
	3) размер  выручки филиала  ГУП РК «КМП» «Керченский рыбный порт» от предоставления услуг швартовки за  2013, 2014,2015 гг.;
	4) количество судозаходов в 2013, 2014,2015 гг.;
	5) перечень судов, осуществивших швартовку в Керченском рыбном порту в 2015 году, с указанием условного объема судна.
	Непредставление в федеральный антимонопольный орган информации, нарушение сроков предоставления информации, а равно представление заведомо недостоверных  информации – влечет административную ответственность, согласно части 5 статьи  19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не   освобождающее от   обязанности предоставить запрошенные материалы и сведения.
	Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении  дела) обязательна.
	Явка заявителя или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении  дела) обязательна.